ISTITUTO COMPRENSIVO NORI DE NOBILI - C.F. 92015350421 C.M. ANIC835004 - AOO-UFP3EO - Istituto Comprensivo Nori de' Nobili
Pro_g. 0004002/U del 20/10/2020 13:25:55 Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

ﬂ%\"\o Sovstoots %Wm Nori o Nl

o—— o/ %ﬂﬁ‘é é%?ﬁzu% Serimarin o Seconduria %ﬁtﬁm /44/0

FONDI
R /TRUTTURALI
- EUROPEI

UNIONE EUROPEA

COLLABORIAMO ... ANCORA
Autorizzazione n. 28313 del 10 settembre 2020
Codice 10.2.2A-FSEPON-Ma-2020-29
CUP 166J20000880006

Prot. vedi segnatura Trecastelli, 20 ottobre 2020
Codice CIG Z332ECF796

CARTOLIBRERIA CARILLON TRE
Piazza Leopardi 26

TRECASTELLI

Partita IVA 02175560420

Alle sezioni di:
- Pubblicita Legale — Albo on-line
- Sito istituzionale - Area PON

OGGETTO: DETERMINA-ORDINE con procedura di affidamento diretto
Acquisto LIBRI DI TESTO per concessione in comodato gratuito

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

*VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
*VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

* VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014ITOSM20OP001 “Per la scuola - competenze e
ambienti per ’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della
Commissione Europea

* VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per 1’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSEFESR 2014-2020
* VISTO I’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per il supporto a studentesse e
studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici - Fondi
Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale ‘“Per la scuola, competenze ¢ ambienti per
I’apprendimento” 2014-2020 Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 1’apprendimento” 2014- 2020 Asse | — Istruzione
— Fondo di Rotazione (FdR)

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica,
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo
ciclo e anche tramite percorsi on-line”;

* VISTA la nota MIUR Prot. N. AOODGEFID/28313 del 10 settembre 2020 con la quale la Direzione
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 1’istruzione e
I’innovazione digitale — Uff. IV del MIUR ha comunicato che € stato autorizzato il progetto proposto da
questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo di € 8.941,18;

Telefono 071.7957170 V.le Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Codice Univoco UFP3EO e-mail anic835004@istruzione.it



http://www.icnoridenobili.edu.it/

f%\\o Ststiote %Wm Nove b Nl

o o/ %ﬂﬁ‘é é%?%/ﬂu% /&&'ﬂ&ﬁida ¢ decondurin %ﬁtﬁm /44/0

* VISTA la delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto del 18/12/2018, con la quale ¢ stato approvato il Piano
Triennale dell’Offerta Formativa per gli a.ss. 2019/2022;

* VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 2 settembre 2020 favorevole all’adesione dell’Istituto al
progetto di cui all’avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e
di secondo grado per libri di testo e kit scolastici;

* VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 6/11/2019 di revisione e integrazione del PTOF
2019/22;

* VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 24/07/2020 di approvazione del progetto
“Collaboriamo ... ancora” - Codice progetto: 10.2.2A-FESPON-MA-2020-29;

*VISTO il Programma Annuale 2020, approvato con delibera n. 38 del 20/12/2019;

* VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 78 del 6/10/2020 con la quale ¢ stata approvata 1’assunzione
in bilancio del relativo finanziamento e connesse variazioni;

* VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni
dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri);

*VISTO T’art. 1, comma 449, della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del
2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni
ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

* RILEVATA comunque 1’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio;

*VISTO il D.M. n. 129 del 28 agosto 2018;
* VISTE le Linee Guida ANAC n. 4;

* RITENUTO che la prof.ssa Adriana Alejandra Siena, dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulti
pienamente idonea a ricoprire I’incarico di RUP per I’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti
richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e
competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;

* VISTA la procedura di selezione delle famiglie aventi diritto al beneficio;

* VISTE le domande pervenute di concessione dei libri di testo in comodato gratuito, da parte di famiglie in
difficolta economica, per n. 11 alunni;

* DATO ATTO della necessita di affidare con la massima urgenza, per garantirne la fruizione, la fornitura
di libri di testo da concedere in comodato d’uso alle famiglie di alunni in difficolta per un importo pari ad €
2.518,45, calcolato sulla base dei prezzi ufficiali dei libri di testo adottati per I’a.s. 2020/21;

* RILEVATA quindi I’esigenza di procedere, anche in relazione all’importo previsto, la procedura per
’acquisizione diretta dei servizi/forniture;

* RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto per
procedere alla individuazione della Ditta cui affidare la fornitura in oggetto, in quanto il valore della
fornitura di importo di € 2.518,45 & ben al di sotto di quello massimo consentito di € 10.000,00 previsto
dalla vigente normativa per poter procedere in “affidamento diretto”;

* DATO ATTO che, in considerazione della necessita di ottenere la fornitura nei tempi piu rapidi possibili
(in quanto I’anno scolastico e gia iniziato), la fornitura maggiormente rispondente al fabbisogno
dell’Istituto € risultata essere quella della locale CARTOLIBRERIA CARILLON TRE - Piazza Leopardi
26 — TRECASTELLI - Partita IVA 02175560420;

* CONSIDERATO che il suddetto operatore non costituisce né 1’affidatario uscente, né ¢ stato
precedentemente invitato (risultando non affidatario) in precedente, analogo, affidamento;

* CONSIDERATO che, ai sensi del Capoverso 4.2.2. delle Linee Guida ANAC n. 4, si procede alla
formalizzazione dell’ordine sulla base di un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai
sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale
risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del D. Lgs. 50/2016;

*VISTA laregolarita del DURC e della posizione ANAC;

Telefono 071.7957170 V.le Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Codice Univoco UFP3EO e-mail anic835004@istruzione.it



http://www.icnoridenobili.edu.it/

M\ it Compronsive Novs b Mool

[
\ g / %ﬂﬁ‘é é%?/mu% /4&'17&%4&'4 ¢ decondurin %ﬁtﬁm /44/0

* CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel Programma
Annuale 2020;
DECRETA

Art. 1 - di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 — Art. 2 — Lettera A) - del D. L.gs 50/2016 e del
D.M. 129 del 28.08.2018 per la fornitura dei libri di testo, come da elenchi allegati, per un importo
complessivo di € 2.518,45;

Art. 2 - Per il valore della fornitura, la stessa verra assegnata in affido diretto alla CARTOLIBRERIA
CARILLON TRE - Piazza Leopardi 26 - TRECASTELLI - Partita IVA 02175560420;

Art. 3 - Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene
nominato Responsabile del procedimento la Dirigente Scolastica Prof.ssa Adriana Alejandra Siena.

Per tutto quanto sopra

si chiede alla CARTOLIBRERIA CARILLON TRE di TRECASTELLI di voler fornire i libri di testo,
come da elenchi allegati, alle condizioni di seguito specificate, per una spesa totale di € 2.518,45, da
imputare al Progetto PON “COLLABORIAMO ... ANCORA” del Programma Annuale 2020.

La fornitura dovra essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla data dell’ordine.
Nella fattura elettronica va tassativamente indicato:

* il riferimento del protocollo

* I’indicazione del Progetto a cui imputare la spesa;
* il codice CIG

Il codice unico per fatturazione elettronica UFP3EO

Ai sensi delle Linee Guida ANAC N. 4 — Capoverso 4.2.2 , in caso di successivo accertamento negativo del
possesso dei requisiti ex art. 80 e 83 del D.L.vo n. 50/2016, dichiarati nell’autocertificazione presentata, &
prevista la risoluzione del presente contratto e il pagamento delle sole prestazioni ricevute, nonché
I’applicazione di una penale del 10% del valore del contratto.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Adriana Alejandra Siena

Telefono 071.7957170 V.le Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Codice Univoco UFP3EO e-mail anic835004@istruzione.it



http://www.icnoridenobili.edu.it/

		2020-10-20T13:19:48+0200
	ADRIANA ALEJANDRA SIENA




